CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1095 INDICAÇÃO 802 / 2017

Autor: 	r2/CARDO LONGA TT1 FRANÇA

Ementa: 	INTERCEDER JUNTO ÀS EMPRESAS
RESPONSÁVEIS. COM  O OBJETIVO DE
D!SFOBILIZAR MAIS HORÁRIOS PARA A LINHA
SALTO X INDAIATUBA.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, que seja realizado

um estudo para interceder junto às empresas responsáveis, com o objetivo de

disponibilizar mais horários para a linha Salto x Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foram relatadas dificuldades enfrentadas com a

linha intermunicipal Indaiatuba - Salto. Segundo eles, os ônibus sempre estão

lotados, pois não há muitos horários disponíveis. Pensando em melhorar a condição

de transporte de munícipes, venho através desta, solicitar que interceda junto às

empresas responsáveis, para que sejam realizados estudos sobre a necessidade e a

viabilidade de disponibilização de mais horários para a linha supracitada.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias, indico ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja realizado um estudo para interceder junto às empresas

responsáveis, com o objetivo de disponibilizar mais horários para a linha Salto x

Indaiatuba.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de junho de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

	Page 1